
Calendario mediante el cual se dan a conocer las fechas correspondientes para 
la entrega de Constancias de Participación dentro de la .. Licitación Pública para 
concesíonar el uso, aprovechamiento y explotación comercia/ de 191 frecuencíos 
en el segmento de 88 a 7 06 MHz de la Bando de Frecuencío Modulado y de 66 
frecuencias en el segmento de 535 o 1605 kHz de lo Bando de Amplítud Modulado, 
para lo prestación del Servlcío Público de Radiodifusión Sonora (Licitación No. IFT-
4)6. 

De conformidad con los numerales 4, 5.2. l y 5.2.2 de los Bases de nlicitación 
Pública poro concesionar el uso, aprovechamiento y explotación comercio/ de 19 7 
frecuencias en el segmento de 88 a 7 06 MHz de la Banda de Frecuencia Modulada 
y de 66 frecuencias en el segmento de 535 a 7 605 kHz de lo Banda de Amplitud 
Modulada. para la prestación del SeNicio Público de Radiodifusión Sonora 
(Licitación No. /FT-4) ", se publica el presente calendario con las techas 
correspondientes para la entrega de Constancias de Participación, con el fin de 
hacer del conocimiento de los Interesados el número de Lotes por los cuaies 
podrán participar y la cita asignada. 

Es importante señalar que, para la entrega de la Constancia de Participación por 
parte del Instituto, el Interesado deberá realizar correctamente lo entrego ñsica en 
original debidamente rubricada y firmada de la documentación siguiente: 

Garantía(s) de Seriedad 1correspondiente(s) al(los) Lote(s) en el(los) cual(es) 
se es eleqible a participar, de conformidad con lo resolución del Instituto 
respecto al otorgamiento de la calidad de Participante. No se notificará ni 
entregará la Constancia de Participación a quien no entrego la totalidad 
de las Garantías de Seriedad aplicables. 
Anexos 3, 4, 4a, 5, So, 7, 12, 14, 1 7 (sólo para e! coso dei Concurso por Lotes 
en ta Banda FM), 7 8 y 19. 

- €n 1,~J GQ~o, k1 f-mtrP-00 c_l~ IQ Q!]inión t0v0r0l]lf,', Bmifüin ~or 18 C:omii,ión 
Naoonal de Inversiones Extranjeras. 
Comprobante del pago de derechos por el estudio de la solicitud y, en su 
caso, expedición dei título paro el uso, aprovechamiento o explotación de 
bandos de Frecuencias del espectro radioeléctrico de uso determinodo 
para uso comercial, por cada Lote por el que puedan participar. En el caso 
de !os Lotes f\Aúttip!es, deberán presentar un cornprobcnte de pago por 
cada Lote por el que puedan participar, de los que componen el Lote 
Múltiple. 

1 De cJnformidad con lo establecido en el Apéndice A de los Bases, lo presentación de lois) corta(s) de crédito 
sk1nd-bv ::;orno Garantía de Seriedad, deben:in entregarse en un sobre por sepamdo al Instituto conforme al 
Calendario de /l.ctiv1dade:;. Esto(s) documento(s) no deben perforarse, follarse ni rubricarse. 



A la entrega de la documentación senalada en el párrafo anterior, el Instituto 
cotejará que se trate de la misma que fue previamente cargada en el Sistema 
Electrónico de Registro y Presentación de Ofertas (SERPO) en su momento, con 
excepción de los comprobantes del pago de derechos por el estudio de la solicitud 
y, en su caso, expedición del título para el uso, aprovechamiento o explotación de 
bandas de Frecuencias del espectro radioeléctrico de uso determinado poro uso 
comercial, así como la opinión favorable emitido por lo Comisión Nacional de 
lnversiones Extranjeros. 

Dicho entrega se realizará en el Domicilio del Instituto de acuerdo a los fechas 
establecidos en el Calendario de Actividades, en un horario de lunes a jueves de 
las 10:00 horas a las 18:00 horas v. en viernes de las 10:00 horrn a las 14:30 horas. 

A,dmkmn, rfp , 0nformirlr1rl rnn Jr,.; ritrirln<: An<:P<s. <sP rpif Prn r, In,;; lntPre,nrln, q1 IP IP5 

serón proporcionados las referencias necesarios o través del SERPO para que 
puedan realizar ei pago de derechos por el estudio de la solicitud V, en su caso. 
expedición del título para el uso, aprovechamiento o explotación de bandas de 
Frecuencias del espectro radioeléctrico de uso determinado para uso comercial. 
por cada Lote por el que puedan participar, conforme a lo previsto por el Artículo 
173, inciso A, fracción I de la Ley Federal de Derechos. 

Para los casos de los Folios Únicos no publicados en el presente calendario. ios 
Interesados podrán solicitar la asignación de una cita dentro de los horarios hábiles 
del Instituto. 

Er=, vfrtud cle fe entefim, fu iviese cle Ayucla euef'1te een fes sigufer,tes ear1ofes de 
atención telefónica y electrónica: 

Número telefónico: Ol - 800 - 024 - 0481 

Correo electrónico: mesadeayudaift4@itt.org.rnx 

Finaimeni-e, ei institu~o notificará vía eiec:frónieo a cada Participante ias eiove5 de 
acceso necesarios paro ingresar al SERPO, mismas que se utilizarán durante el 
periodo de sesiones de práctico y para ingresar a los Concursos de la Bando FM y 
de la Banda AM. 



horas. 

Al-231444 

Al.-533533 

M-423351 

AJ-120224 

AJ-515004 

AL-523303 

AM-433331 

AR-042211 

B0-212501 

BF-34433:J 
BG-354003 

BH-144500 

l 

2 

Lunes 23 de enero de 2017 o las 10:00 boro~. · 

Lunes 23 de enero de 2017 a las 10:00 

Lunes 23 de enero de 2017 o las 10:00 horas, 

BR-234404 2 

CQ..003135 

Cl-032241 2 

Cl-045220 

Cl:.,110031 1;; 
V 

Cl-125200 

Cl-153125 5 

Cl-231335 

e 1-452303 2 

C7..:M0520 5 

CB-221421 

Lunes 23 de enero de 2017 a las l 0:30 horas. 

Lunes 23 de enero de 2017 a las l 0:30 horas. 

Lunes 23 de enero de 2017 a las l 0:30 horas. 

Lunes 23 de enero de 2017 a las l 0:30 horas. 

Lunes 23 de enero de 2017 o los l 0:30 horas. 

Lunes 23 de enero .de 2017 q las 11 ;OO horas. 

Lunes 23 de ene.ro de, 2.Ql 7 a las l l :00 horas. 

lunes2J oe enew de 2017 a las 11 :00 horas. 

Lunes .23 de enero de 2017 a las ll :00 horas. 

Lunes 23 de enero de 2017 d lasJ l:OOhoros. 

Lunes 23 de enero de 2017 a las 11 :30 horas. 

Lunes 23 de enero de 2017 a las 11 :30 horas. 

Lunes 23 de enero de 2017 a las 11 :30 horas. 

Lunes 23 de enero de 2017 a las 11 :30 horas. 

Lunes 23 de enero de 2017 o !as 12:00 horas. 

Ludes 2.3 de en~ro de 20i 7 a tas i 2:00 noras. 

Lunes 2Jde en:~rode 2017 a ios 12;00 horas. 

L·c.1nes23de en~tode.2017 a les 12:00 horas. 

Lunes23de er1eroda2017 d les 12:00 horas. CA-412154 



CF-135441 Lunes 23 de enero de 2017 a las 12:30 horas. 

CG-454513 Lunes 23 de enero de 2017 a las 12:30 horas. 

CJ-435342 Lunes 23 de enero de 2Dl 7 a las 12:30 horas. 

CM-515050 

CV-234243 

01-254202 

DA-042410 

DM-054003 

E0-044225 

El-012055 

El-200154 

El-320421 

El-344425 

E9-505254 

2 

1 

1 

2 

2 

19 

EM~l35041 

Fl-100410 

flss133l33 

F9-155340 

FL-212012 

G0-015340 2 

GO-i l 100) ¿ 

G0-300402 2 

Gl-011011 

Gl-044120 4 

G1~305232 

Lun6s 23 de enero de 2017 a las 12:30 horas. 

Lu11es 23 de enero de 2017 d los 13:00 horas: 

Lunes 23 de enero de 2017 a las 13:oo horas. 

Lunes 23 de enero de 2017 a los 13:00 hori:1s. 

Lunes 23 de emero de2017 a las 13:00 horos. 

Lunes 23 de enero de 2017 a 10s 13:00 horas. 

Lunes 23 de enero de 2017 a las 13:30 horas. 

Lunes 23 de enero de 2017 a los 13:30 horas. 

Lunes 23 de enero de 2017 a los 13:30 horas. 

Lunes 23 de enero de 2017 a las 13:30 horas. 

Lunes 23 de enero de 2017 a los 13:30 horas. 

Lunes 23deenerode 20l7olqs 14:00 roras. 

lunes 23 de enero de 2017 a las. 14:00 horas. 

Lunes 23 de enero de 2017 o los.14:00 hon:1s .. 

lunes 23 de enero de 2017 a las 14:00 horas. 

Lunes 23 de enero de 2017 a las 14:30 horas. 

Lunes 23 de enero de 2017 o ,os 14:-50 lloros. 

Lunes 23 de enero de 2017 a !as 14:30 horas. 

Lunes 23 de enero de 2017 a las 14:30 horas. 

Lunes 23 de enero de 2017 a las 14:30 horas. 

Lunes 23 de en~ro <::le 2017 a los 15:00 horas. 

Gl-332404 4 Lune.s 23 de enero. ci€'l ..2017 a las 16:00 horas. 

3 Lunes23deen:erode-~017 a los 15:00 horas. Gl-352341 



tu

Lu

Lu

Lu

Lunes 23 de enero. de 2017 a los 15:00 horas . .. · _'_,,, ' '; 

l Lunes 23 de enerp de/2017 o las 15:00 horas. 

GG-235054 4 

GJ-010313 

GJ-601504 

GL-0)2042 

GL-435435 

Gs-435204 1 

Hl-l1S343 

HJ-303200 1 

ll-234120 2 

ll-34.1024 3 

11-354443 2 

14-214004 2 

JD-041041 

Ll-442201 

LG-313052 

LH,,243451 

lM-515351 

M0-033012 

M0-316144 

i\/10-sL5 i 45 

M0-340144 6 

M0-414521 3 

M0-522313 2 

Ml-541512 7 

Ml-553504 

Lunes 23 de enero de 2017 a las 15:30 horas. 

Lunes 23 de enero de 2017 a las 15:30 horas. 

Lunes 23 de enero de 2017 a las 15:30 horas. 

Lunes 23 de enero de 2017 a las 15:30 horm. 

Lunes 23 de enero de 2017 a las 15:30 horas. 

nes 23 de enero de 2017 a tas 16:00 hotos. 

ne.s 23 de enero de 2017 a los l6:óOJ1oros. 

nes 23 de enero de. 2017 crics 16:00 horas. 

ne.s 2,} de enero de 2017 o las 16:00 horas. 

.Luhes 23 Qe enetQ de2017 o las 16:00 horas. 

Lunes 23 de enero de 2017 a las 16:30 horas. 

Lunes 23 de enero de 2Dl 7 a las 16:30 horas. 

Lunes 23 de enero de 2017 a las l 6:30 horas. 

Lunes 23 de enero de 2017 a las 16:30 horas. 

Lunes 23 de enero de 2Dl7 a las 16:30 horas. 

Lunes 23 de enero de 2017 .o l~ 17:00 horas. 

Lunes 23 .de enero de 2017 a los 17:00 hora¡¡. 

Lunes 2;; de enero de 2017 a !cis 17:oo horas. 

Lunef13 de e11ero de Lúi7 o ios 17:0Ú horOi, 

Lunes 23 de enero de 2017 a las 17:30 horas. 

Lunes 23 de enero de 2017 a las 17:30 horas. 

Lunes 23 de enero de 2017 o los 17:30 horas. 

Lunes 23 de enero de 2017 a las 17:30 horas. 

Lunes 23 de enero de 2017 a las 17:30 horas. 



l 

2 

MC!rtes 24 di'enero de 2017 a lds l o:oo l1oras. 

9 Mortes 24 dé enero de 2017 a los 10:00 horas. 

ll Martes 24.de enero de 2017 a las 11 :ao horas. 

Mdrtes 24 ,:l,;) e:nerO de 20 l7 o las 11 :00 horas. 

2 

4 

Martes 24 dé enero de2017 a los 11 :00 horas. 

3 Martes 24 de enero de 2017 a las 11.30 horas. 

Martes 24 de enero de 2017 o las l l :30 horas. 

2 Martes 24 de enero de 201 7 o los l l :30 horas. 

MC4:X14l03 

Mf.-50126-3 

MJ..245105 

ML-334443 

MR-021424 

1' 1, , t"\ .. 1"'1111""\.h 
l'I 1-11.)'JLV,:, 

N9-253205 

01-341503 

09-341123 

OA-421133 

P0-154:235 

~14340 
P0-510411 

Pl-400112 

Pl-534310 

Rl-014024 

Rl-030143 

Rl-044502 

Rl-115025 

Rl-123043 

Rl-214014 

Rl-251352 

Rl-340412 

Rl-353421 

Rl-A.'H(l(µ1. 

Rl-435352 

Rl-500354 

2 

4 

2 

2 

1 

4 

2 

2 

Martes 24dé Mero dé ::017 a las 10;00 horas. 

Martes 24 de enero de 2017 o los 10:00 horas. 

Martes 24 de enero de 2017 a las 10:30 horas. 

Martes 24 de enero de 2017 a las 10:30 horas. 

fv1Utté!) 24 de et,erb de 20 l 7 U lds l 0:30 ht,t·u::i-. 

!\~artes 24 de enero de 2017 a las lO 30 horas. 

Martes 24 de enero de 2017 a las 10 30 horas. 

Mortes 24 .de enero df:l 2017 o tos l l 00 horas. 

Mortes24 de enero de 2017 olas l l :00 hóros. 

Martes 24 de enero de 2017 a las 11 30 horas. 

Martes 24 de enero de 2017 a las l l 30 horas. 

Mortes 24 de enero de 201 7 o los 12:00. horos. 

Martes 24 de enero de 2017 a las l200horos. 

Martes 24 de enero de 2017 d las .12:00 horas. 

Mort:e::; 24 de enero de 2017 o les 12:00 horas, 

Martes: 24 de enero de 2017 o las 12:00 horas. 

Martes 24 de enero de 2017 a las 12:30 horas. 

Martes 2,1 de enero de 201 7 o lo':, 12·.30 horas. 

Martes 24 de enero de 2017 o las 12:30 horas. 

Martes 24 de enero de 2017 a las 12:30 horas. 



Rl-551305 Martes 24 de enero de 2017 a las 12 30 horas. 

R5-303243 Martes 24 de enero de 2017 o fas 13:00.horas. 

R9-021236 Martes 24 de enero de 2017 a tas 13:00 horas. 

R9-114150 Martes 24 de enero de 2017 o lo:, .13,00 horos. 

R9-301501 Martes 24 de enero de 2017 o las 13:00 horas. 

10 R9~ Mdrtes 24de enero de 201_7 a los 13:D0horós. 

7 R9-510504 Martes 24 de enero de 2017 a las 13:30 horas. 

R9-51 l 120 3 Martes 24 de enero de 201 7 a las 13:30 horas. 

Martes 24 de enero de 2017 a las 13 30 horas. RG-523101 

Rl-012011 Marte::. 24 de enero de 201 7 a las 13 30 horas. 

Martes 24 de enero de 2017 o las 13:30 horas. RJ-031353 

l\}r!rl-,::>;:t ?A,.¡,,.,,.,.._,., rl,:, ')017 ri 't'.l'- lA•nnhr,tt:l'-RR-041-443 4 

l Martes 24 de enero de 2017 o las 14:00 horcts, S0-022042 

1 Martes 24 de enero de 2017 o los 14:00 horas. S0-254002 

Martes 24 de enero de 2017 a las 14:00 horas. S1-134014 

Múrfi:t~ 24 dé ~r1tfr6 üé 2017 u i8~ 14:0D hbrui 

SA-055230 

Sl-425315 

Martes 24 de enero de 2017 o la'-' 14:30 horas. 

Martes 24 de enero de 2017 a las 14 30 horas. SC-353340 

Martes 24 de enero de 2017 a las 14:30 horas. SF-135125 

Martes 24 de enero de 2017 a las 14:30 horas. 6 T0-025144 

Martes 24 de enero de 2017 a las 14:30 horas. 2 Tl-114522 

Martes24 de enero d~.20 l7 o .las ló:Oo hóras, Tl-454233 2. 

Mbrtes 24 de enero de 2017 D los 15:00 horas, TS--,205212 

Mdrtes 24 de enero de 2017 a los 15:00 horas. 4 T9-l10252 

Mortes 24 de enero de 2017 a las 15:00 horas; 2 T9..SS1205 

Marte:, 24 de enero de 2017 a los 15 00 horas. 7 lJ0.115332 

2 Martes 24 de enero de 2017 o las 15:30 horas. U9-0l l31l 

Martes 24 de enero de '.2017 a las 15 30 horas. 2 VS-445001 

Marte::, 24 de enero de 2017 a las 15:3::J horas. 2 29-554021 

f\~artes 24 de enero de 2017 o las 15:30 ho1·as. ZA-014130 

" l 

~ 



AL-201002 Miércoles 25 de enero de 2017 o los 10:00 horas. 

BM-311022 • Miércoles 25 de enero de 2017 a las l0:00 horos. 

C0-414455* Mlércoles 25 de enero de .2017 o la!> 10:00 horas. 

Cl-413013 * 10 Miércoles 25 de enero de 2017 a 101:i 10:00 horas. 

21 fv1iércoles 25 de enero de 2017 a las 10:30 horas. 

El-510231 * 

e 1--50301 o * 
3 Miércoles 25 de enero de 2017 a las 10:30 horas. 

9 Miércoles 25 de enero de 201 7 a las l O 30 hora,,. E9-345531" 

F9-500401 4 Miércoles 25 de enero de 2017 a las l O 30 horas. 

Gl-034254 • 3 Miércoles 25 de enero de 2017 a las 10 30 horas. 

$ Miércoles 25 de enero de 20 l 7 o lo:. 1 J :00 horas; GJ-234220 

HE--055224 14 Miércoles 25 de enero de 2017 a las 11 :OOhóras. 

MD-454024. * 6 Miércoles 25 de enero de 2017 a los l1 :00 horas. 

M0-521104 * 5 Miércoles 25 de enero de 2017 o las 11 :0Ohoras. 

4 Miércoles 25 de enero de 2017 o las l 1 :00 horas: Ml-042013'" 
, l.. ~v1iérca\es 25 de enero de 2017 a las 11 :30 hords. 

M8-342432 

IV rv11-404031 * 

3 Miércoles 25 de enero de 2017 a las 11 :30 horas. 

01-415103 Miércoles 25 de enero de 2017 a los 11 :30 horas. 

P9-520100 * 16 Miércoles 25 de enero de 2017 a las 11 :30 horas. 

5 Miércoles ~5 de enero de LUl 7 a las 11 :JU horas. ~1-z11z15" 

3. Miércoies 25-de enero de 2017 o los 12'.<)0horos:· Rl-251301 

2 Miércoles 25 de enero de 2017 a las 12;00hor6s. RA-241311 

1 Miércoles 25 de enero de 2017 a las 12:00hords. Sl-335202" 

$1-533015 5 Míércofes 25 de enero de 2017 o los 1.2 00 horo~. 

.4 Miércoles 25 de enero de 2017 a las 12:00 horas. 

Tl-005324 * 

S?-120255 

67 Miércoles 25 de enero de 2017 a lm, 12:30 horas. 

5 Miércole,, 25 de enero de 2017 o lo:, 12:30 horas. 

Tl-544543" 2 Miércoles 25 de enero de 2017 a los 12:30 horas. 

Tl-401004" 

f\Jota ('): El nümero de Lotes por los cuales podría participar, puede variar en función de lo decisión 
relativa a las condiciones establecidas en las Constancias de Participación correspondientes. 




